Paraíba , 08 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2959

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 10

Em Plenário
__________

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 020/2021,
Forma:Regimento Interno – IV do Art. 140.
Motivo:APLAUDIR.
Homenageado: FRANCISCO PEREIRA DA SILVA

ROSINALDO PAULINO DE FREITAS, vereador no pleno
exercício das minhas atividades parlamentares e no uso das
atribuições que me são legalmente conferidas.
Venho com o mais devido respeito, perante a honrosa presença de
Vossa Excelência, para em conformidade com o que reza o Art. 140,
Inciso IV do Regimento Interno desta casa, apresentar:

MOÇÃO DE APLAUSO.Ao agricultor, FRANCISCO PEREIRA
DA SILVA, que há mais de 10 anos contribui vendendo leite para
cooperativa.

JUSTIFICATIVA:
Em Plenário
_____________________

MOÇÃO DE PESAR Nº 026/2021,

Forma: Regimento Interno – VII do Art. 140
Motivo: PESAR
Homenageado : SANDRO DIAS DE SOUSA

DAMIÃO DARLAN CATARINA DE SOUSA, vereador em pleno
exercício das atividades parlamentares, no uso das atribuições que
me são legalmente conferidas, vem com o mais devido respeito,
perante a honrosa e superior presença de Vossa Excelência, para,
de conformidade com o que me é legalmente permitido, assentado
no Art. 140, Inciso VII do Regimento Interno desta casa,
apresentar:

MOÇÃO DE PESAR: a família Sousa, pela perda irreparável do
Senhor SANDRO DIAS DE SOUSA.

JUSTIFICATIVA:
Em plenário.
__________________

MOÇÃO DE PESAR Nº 027/2021,

Forma: Regimento Interno – VII do Art. 140
Motivo: PESAR
Homenageado : ANTONIO ALVES DA SILVA

ROSINALDO PAULINO DE FREITAS, vereador em pleno
exercício das atividades parlamentares, no uso das atribuições que
me são legalmente conferidas, vem com o mais devido respeito,
perante a honrosa e superior presença de Vossa Excelência, para,
de conformidade com o que me é legalmente permitido, assentado
no Art. 140, Inciso VII do Regimento Interno desta casa,
apresentar:

MOÇÃO DE PESAR: as famílias Alves e Silva, pela perda
irreparável do Senhor ANTONIO ALVES DA SILVA.

JUSTIFICATIVA:
Em plenário.
___________________________

MATÉRIAS EM VOTAÇÃO

REQUERIMENTO N º 013/2021

Parlamentar: Francisco Rodrigues da Costa (PODEMOS), vereador
com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, bancada do governo, com
o mais amplo respaldo no Art.20 da Lei Orgânica Municipal e Art.
240 e seus parágrafos do Regimento Interno, vem com o devido

respeito solicitar que após ouvido do plenário esta Casa Legislativa
possa encaminhar a seguinte REQUERIMENTO:
Que seja convocado o senhor Secretário de Planejamento Assis
Barbosa de Lira Neto, para que o mesmo compareça a Câmara
Municipal para prestar informações sobre o andamento da sua pasta
em todos os seus aspectos.

JUSTIFICATIVA:
Em plenário.

Plenário Prefeita Áurea Dias de Almeida, Casa de Antônio Dias de
Lima, Em, 30 de setembro de 2021.

FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA
Vereador Proponente

Situação da Matéria: A MATÉRIA FOI APROVADA PELA
COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO E ESTÁ
APTA PARA VOTAÇÃO

MOÇÃO DE PESAR Nº 025/2021,

Forma: Regimento Interno – VII do Art. 140
Motivo: PESAR
Homenageado: MIGUEL NUNES FILHO

FRANCISCO BENIGNO BARROS, vereador em pleno exercício
das atividades parlamentares, no uso das atribuições que me são
legalmente conferidas, vem com o mais devido respeito, perante a
honrosa e superior presença de Vossa Excelência, para, de
conformidade com o que me é legalmente permitido, assentado no
Art. 140, Inciso VII do Regimento Interno desta casa, apresentar:

MOÇÃO DE PESAR: a família Nunes , pela perda irreparável do
Senhor MIGUEL NUNES FILHO (conhecido como Seu Tenor).

JUSTIFICATIVA:
Em plenário.

Publicado por:
Jose Soares de Brito Filho

Código Identificador:AA4CCBA7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 51/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONITO DE SANTA
FÉ- PB, em conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, através de CTE – CENTRO TÉCNICO DE
SAÚDE EM ENSINO EIRELI, CNPJ: 24.555.545/0001-22.

Fundamento LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos
Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.º
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas
legalmente.

Bonito de Santa Fé - PB, 07 de outubro de 2021.

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:21. Validação: C238.FA16.8F10.7889.6E46.0CC5.FA55.2116.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 79446/21. Data: 11/10/2021 16:39. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2

Paraíba , 08 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2959

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 11

ANTÔNIO LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:8FDBB171

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 237/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 51/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ – PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e CTE – CENTRO
TÉCNICO DE SAÚDE EM ENSINO EIRELI, CNPJ:
24.555.545/0001-22.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONITO DE SANTA
FÉ- PB.

Fundamento LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.150 Fundo Municipal de Saúde
–10 302 1004 2081 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde Atenção Especializada - ELEMENTO DE
DESPESA – 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídico;
10 301 1004 2078 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde Atenção Primária; ELEMENTO DE DESPESA –
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídico.

VALOR GLOBAL R$ 17.600,00 (Dezessete Mil e Seiscentos
Reais)

VIGÊNCIA: 07/10/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé – PB, 07 de outubro
de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:0144F151

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 52/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM ELETROCARDIÓGRAFO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BONITO DE SANTA FÉ – PB,
em conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, através de R S VIEIRA BARROS, CNPJ:
33.803.880/0001-03.

Fundamento LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 12.499,00 (Doze Mil Quatrocentos e
Noventa e Nove Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.º
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas
legalmente.

Bonito de Santa Fé - PB, 07 de outubro de 2021.

ANTÔNIO LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:F923CEA7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 239/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 52/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ – PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e R S VIEIRA
BARROS, CNPJ: 33.803.880/0001-03.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM ELETROCARDIÓGRAFO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BONITO DE SANTA FÉ – PB.

Fundamento LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.150 Fundo Municipal de
Saúde - 10 302 1004 1036 Bloco de Estruturação da Rede de
Serviços Públicos de Saúde em Atenção Especializada -
ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA –
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL R$ 12.499,00 (Doze Mil Quatrocentos e
Noventa e Nove Reais)

VIGÊNCIA: 07/10/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé – PB, 07 de outubro
de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:71613A20

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 00045/2021

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00045/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00045/2021, que objetiva: OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DIVERSOS E
MATERIAL ESPORTIVO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
– PB; ADJUDICO o seu objeto a: DOUGLAS BERNARDO
AZEVEDO EIRELI - R$ 37.460,00; JESSICA LORENA CUNHA
SILVA 00871015994 - R$ 2.760,00; LEAO SERVICO E
COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA - R$
38.325,00; MJS INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - R$

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:21. Validação: C238.FA16.8F10.7889.6E46.0CC5.FA55.2116.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 79446/21. Data: 11/10/2021 16:39. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3